__________________________________________________________________________

КАРАР              №6-п                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апрель 2014 й                                  17 апреля 2014 г

О введении на территории Сельского поселения Иргизлинский сельсовет

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан

запрета пала сухой травы и мусора в сельском поселении.

 В целях обеспечения защиты населения и территории сельского поселения

от пожаров, предупреждения пожаров в пожароопасный период, принятия

неотложных мер по ликвидации лесных пожаров на территории сельского

поселения и в соответствии с постановлением администрации муниципального

района Бурзянский район Республики Башкортостан от 03 мая 2012 года № 201-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Сельского поселения Иргизлинский  сельсовет

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан особый

противопожарный режим.

2. Активизировать проведение профилактических противопожарных

мероприятий в жилом секторе, в ходе проверок особое внимание обратить на

места проживания лиц, состоящих на профилактических учетах, инвалидов,

одиноких престарелых граждан.

3. Запретить сжигание мусора и пал травы на территории населенных

пунктов, разведение костров в лесных массивах. При проведении

контролируемых палов организовать создание опахиваемых безопасных разрывов

и определить ответственных лиц за пожарную безопасность.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                      Ф.Н.Надыршин

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

ЫРҒЫҘЛЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

453585, Ырғыҙлы, В.Рылов урамы,1

тел(34755)3-37-16

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИРГИЗЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

5Иргизлы, ул.В.Рылова,1

тел.73716